
ril§l,

-ü,
<>

...¡EI3r rv
§q

Municipalidad
de Chittán Viejo Dirección de Salud iiunicipal

ORDENA DESCUENTO DE REi,U]i¡ERACIONES
POR ATRASOS DEL PERSONAL DE SALUD
QUE INDICA

DEcRErono 783
CHILLÁN VIEJO, O 3 IIAR 2O2O

VISTOS:
al Las facultades confeidas en la Ley N, '18.695,

Orgánica Constituc¡onal de Municipalidades, v¡gente. El DFL N. 1-3063 dé 1980, que
dispone el traspaso de los Establecimientos de Salud a las Municipalidades. La Ley No
19.378 que establece el estatuto de atenc¡ón primaria de salud municipal.

b) Lo establecido por la Jurisprudencia
Administrativa de la Contraloría de la República, y lo preceptuado en la Ley N. 19.983,
Estatuto Administrativo para funcionarios mun¡cipales, sobre horas extraordinárias.

DECRETO:

t

CONSIDERANDO:
a) Los Decretos Alcald¡cios No 824119.03.201 9 y No

2299109.07 .2018, mediante los cuales delega atribuciones y nombra Administrador
Municipal, respectivamente. Decreto 20114.O,1.2019 que establece subrogancias
automát¡cas de unidades Municipales y sus modifcaciones establecidas en el Decrelo No
605120.02.2019.

b) La necesidad de descontar el tiempo de atrasos
registrados por func¡onarios de los Establecimientos dependientes del Departamento de
Salud Municipal en el período comprendido entre el 1 I de enero de 2O;AO y el I O de
febrero de 2020.

c) Memo No 024 de fecha 13102t2020 de ta Srta.
Directora (s) del Cesfam Dra. Michelle Bachelet.

1. EFECTUESE descuento en las
remuneraciones del mes de febrero el 2020 a los Funcionarios del centro de salud
Familiar Dra. M¡chelle Bachelet Jeria, que se ind¡can, por atrasos en la hora de ingreso a
la Jornada Laboral, conespond¡entes al período comprendido entre el .l.l de enáro del
2020y el 10 de febrero del2020, según se señala:

FA

HUGO EZ NRIQUEZ
MU ICIPAL

de

ANOTESE, NIQUESE Y ARCHIVES E.

A¿

LIPE AYL GOS )
ALC

H

o Municipal, Ca áfÉÚd
/-r J!"

e
+¡1

»Ñ
-^e)ones, Secretaria DESAMU

APELLIDOS Y NOMBRE CARGO TIEMPO ATRASO

Angélica Aravena Fuentealba 10.862.133-8 Secretaria t hora 39 min
Paul¡na Quezada FriE 12.968.884-K ENc. Estadíst¡cas 2 horas 32 min
Carol¡na Rivera Acuña 13.1 78.866-5 Directora
Gladys Salinas Rebolledo 12.968.988-9 As¡stente Social t hora 50 min

ENRIQ
ETAR

s

SE

á emuneraci

-3 flAR 2C20

f,

c.r N.

t hora 10 min.

SECRETARIA SECPLA
Resaltado

SECRETARIA SECPLA
Resaltado

SECRETARIA SECPLA
Resaltado

SECRETARIA SECPLA
Resaltado


